# Das sogenannte Manuscriptum Thomasianum. V.

Aus Knaakes Abschrift veröffentlicht von O. Albrecht  
und P. Flemming.

## Dritter Teil. Nr. 94—126.

Briefe Besolds an Dietrich aus den Jahren 1541—1546.

Zweiter Abschnitt: Nr. 111—126.

Nr. 111. Besold an Dietrich, 5. April 1544.

Clarissimo et Optimo Viro D. Magistro Vito Theodoro,  
Domino suo et Patrono observando.

Nürnberg.

Salutem in Christo. Habeo tibi gratiam, ut debeo, maximam, quod tantopere curae tibi sunt res meae, et agnosco veterem tuum erga me paternum animum, Humanissime Patrone. Quare semper te mihi tanquam parentem summa observantia colendum esse duxi neque unquam ulla vel temporis vel fortunae injuria tuorum beneficiorum memoriam mihi eripiet. Doleo autem ex animo non posse tibi a me satisfieri hoc levi literarum officio, quod te imprimis a me requirere scio, et mihi quidem nihil iucundius est, quam ut quoquomodo gratitudinem meam et observantiam tibi declararem. Sed saepe argumentum scribendi deest, aut, siquid est *ἀξιόλογον*, a D. Philippo ad te perscribi non dubito. Neque ea est alacritas D. Lutheri, quae quondam fuit, ut ex eius sermonibus materiam colligere semper queam<sup>1)</sup>. Quare peto, ut hanc veniam mihi des et has etiam mihi boni consulas. Nam plane nihil novi habemus Praeter ea, quae ex vestris literis et ex conventu<sup>2)</sup> adferuntur. Ne tamen prorsus ociosae essent, addidi scriptum D. Philippi ad D. Pontanum de Amerbachio<sup>3)</sup>. Exhibui ei libellum contra Cochleum, et cum dicerem, suspicari me, quod a te esset compositus, negabat id & addebat: Es ist

nichts harts drinnen<sup>a)</sup>. Wenns aber M. Veit<sup>b)</sup> hat gemacht, so verdreußt es mich. Debuisset contemnere. Cochleii librum non vidit<sup>c)</sup>. Deinde cum in meis literis legeret tuam admonitionem, addebat: Ego quoque nihil ei scripsi, nihil enim habebam. Ich bin froh, wenn ich nichts hab, so disputir ich ein weil mit ihm. M. Georgius<sup>d)</sup> D. Luthero ostendit, is significabit eius iudicium. Mitto aliquot paginas in Locos Communes<sup>e)</sup>, quos describendos dedi Melchiori Michel<sup>f)</sup>, ut facilius pergere in Ioannis Commentario Photinus<sup>g)</sup> posset. Est homo studiosus, pius et bene doctus, et brevi tempore plurimum profecit, quare ei potissimum hoc munus demandandum putavi. His bene & feliciter vale et ignosce negligentiae. Salutem opto honestissimae Coniugi et toti familiae, quam precor ut Deus servet tibi porro incolumem & salvam. Photinum adhuc expectamus. pecuniam, quam debeo pro panno, detrahes stipendio. Iterum vale, pridie palmarum 1544.